
 
(MÁLAGA) 

 

                                                          1

Servicio de Contratación 
Exp. 0077 C.C.  Concesión del Servicio Público de Atención Socioeducativa en las 
escuelas infantiles La Cala-Limonar, Gloria Fuertes y Europa situadas en Mijas. 
Asunto: Informe SC comprobación solvencia procedimiento restringido. 

 
DECRETO 

 
En virtud de la Delegación de Competencias en Materia de Contratación efectuada por la 

Junta de Gobierno Local y de acuerdo con lo dispuesto en el art. 61 de la ley 9/2017 de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, en relación al expediente de referencia, 

 
CONSIDERANDO 

 
1. El informe de comprobación solvencia del expediente de referencia emitido por el 
funcionario encargado del Servicio de Contratación, de fecha 11 de junio de 2021: 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

35
23

61
17

25
43

44
33

01
4.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º 2021005699 15/06/2021 08:12:33 . A

utenticidad verificable en https://sede.m
ijas.es/validacion. C

.S
.V

 nº   13526231134677445743   



 
(MÁLAGA) 

 

                                                          2C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

35
23

61
17

25
43

44
33

01
4.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º 2021005699 15/06/2021 08:12:33 . A

utenticidad verificable en https://sede.m
ijas.es/validacion. C

.S
.V

 nº   13526231134677445743   



 
(MÁLAGA) 

 

                                                          3C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

35
23

61
17

25
43

44
33

01
4.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º 2021005699 15/06/2021 08:12:33 . A

utenticidad verificable en https://sede.m
ijas.es/validacion. C

.S
.V

 nº   13526231134677445743   



 
(MÁLAGA) 

 

                                                          4C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

35
23

61
17

25
43

44
33

01
4.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º 2021005699 15/06/2021 08:12:33 . A

utenticidad verificable en https://sede.m
ijas.es/validacion. C

.S
.V

 nº   13526231134677445743   



 
(MÁLAGA) 

 

                                                          5C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

35
23

61
17

25
43

44
33

01
4.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º 2021005699 15/06/2021 08:12:33 . A

utenticidad verificable en https://sede.m
ijas.es/validacion. C

.S
.V

 nº   13526231134677445743   



 
(MÁLAGA) 

 

                                                          6C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

35
23

61
17

25
43

44
33

01
4.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º 2021005699 15/06/2021 08:12:33 . A

utenticidad verificable en https://sede.m
ijas.es/validacion. C

.S
.V

 nº   13526231134677445743   



 
(MÁLAGA) 

 

                                                          7

  

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

35
23

61
17

25
43

44
33

01
4.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º 2021005699 15/06/2021 08:12:33 . A

utenticidad verificable en https://sede.m
ijas.es/validacion. C

.S
.V

 nº   13526231134677445743   



 
(MÁLAGA) 

 

                                                          8

  
RESUELVO 

 
PRIMERO.- Tener por acreditada la solvencia económica y técnica y en su consecuencia, 
acordar el pase a la siguiente fase de la licitación de los siguientes licitadores: 
 

CIF A29145851. INFOREDUC MALAGA, S.A. (LOTE 1) 
CIF A79022299. EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS S.A (LOTES 1, 2 Y 3) 
CIF A87045423. KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS, S.A (LOTE 2) 
CIF B18899534. MEGADIVER SOCIOEDUCATIVA S.L (LOTES 1, 2 Y 3) 

 
SEGUNDO.- Procédase a cursar las correspondientes invitaciones simultáneamente y por escrito 
para que dichos licitadores puedan presentar sus proposiciones en el plazo de veinticinco días 
naturales contados a partir de la fecha de envío de la invitación escrita, de conformidad con lo 
establecido en el apartado 11 del cuadro de características del Pliego de cláusulas 
administrativas particulares. 
 
TERCERO.- Considerar que los siguientes licitadores no han acreditado su solvencia económica 
o técnica, no pasando a la siguiente fase de la licitación: 
 

CIF B04426003. AL ALBA EMPRESA DE SERVICIOS EDUCATIVOS, S.L. (LOTES 
1 Y 3) 

 
CIF B92502475 OUDDIN S.L. (LOTE 1) 

 
CUARTO.- Notificar la presente resolución a los interesados. 
 

 
En Mijas, en la fecha indicada en la firma electrónica  

EL CONCEJAL DELEGADO DE CONTRATACIÓN 
 
 

 
 
 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

35
23

61
17

25
43

44
33

01
4.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.

Firmado
electrónicamente
por MANUEL ROY
PEREZ VLERICK
14/06/2021
14:29:54

A
yuntam

iento de M
ijas. R

egistro de D
ecretos N

º 2021005699 15/06/2021 08:12:33 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   13526231134677445743   


